Vel scholae
musicae ap-
riantur.

§ 7. Ad haec (ut ad publicas artis musicae huiusmodi scholas in dicta Urbe aperiendas imperiti nullatenus admittantur) dictae confraternitati, quod de cetero omnes et singuli, sive clerici sive laici, artis musicae huiusmodi scholas in dicta Urbe aperire, in eisque publice musicam docere velentes, licentiam ab eisdem deputatis in scriptis et sigillo eiusdem confraternitatis munitam, quae gratis concedatur, petere et obtinere¹, auctoritate et tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Gratias spiri-
tuales confratri-
bus concedit.

§ 8. Postremo, ut dicta confraternitas maiora in dies suscipiat incrementa, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius au-

¹ Subintellige *compositiones musicales* (R. T.).

² Subde *possint* vel *debeant* (R. T.).

toritate confisi, omnibus et singulis christifidelibus, qui dictam confraternitatem imposterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vero poenitentes et confessi sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, plenariam;

§ 9. Necnon nunc et pro tempore descriptis et describendis in dicta confraternitate confratribus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi, ac sacra communione reffecti, vel, quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Iesu, ore si potuerint, sin autem corde devote invocaverint, etiam plenariam;

§ 10. Ac eisdem nunc et pro tempore existentibus confratribus, etiam vere poenitentibus et confessis, ac eadem sacra communione reffectis, qui praedictae confraternitatis ecclesiam, vel cappellam, seu oratorium die festo S. Caeciliae a primis vespers usque ad occasum solis festi huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haereticorum extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus et elargimur.

§ 11. Insuper dictis confratribus, etiam vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione reffectis, ecclesiam, vel cappellam, seu oratorium huiusmodi in Visitationis beatae Mariae Virginis, ac sanctorum Angelorum Custodum, et sanctorum Gregorii et Leonis II, Romanorum Pontificum, festis diebus, ut praefertur, visitantibus, et ibidem orantibus, quo die praedictorum id egerint, septem annos et totidem quadragenas;

§ 12. Quoties vero missis et aliis divinis officiis in dicta ecclesia, vel cappella, vel oratorio pro tempore celebrandis et recitandis, seu congregationibus publicis

**Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Prooemium.

Universalis Ecclesiae regimini per abundantiam divinae gratiae, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, praepositi, inter multiplices, gravissimasque pastoralis officii curas, ad ea mentis nostrae aciem peculiari sollicitudine iugiter convertimus, quae ad maiorem Dei gloriam et sanctae Matris Ecclesiae unitatem et exaltationem, fideique catholicae propagationem, ac christifidelium in bonis litteris, atque christianis moribus instructionem fore dignoscuntur opportuna.

vel privatis eiusdem confraternitatis ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, nec non etiam qui corpora defunctorum, tam confratrum et consorum dictae confraternitatis, quam aliorum, ad sepulturam associaverint, ac quascumque processiones de licentia Ordinarii faciendas sanctissimum Eucharistiae sacramentum, tam in processibus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicumque et quomodocumque pro tempore deferretur, comitati fuerint, aut, si impediti, campanae ad id signo dato, semel orationem dominicam et salutationem angelicam dixerint, aut etiam quinquies orationem et salutationem eadem pro animabus defunctorum confratrum et consorum dictae confraternitatis recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reducerint, et ignorantes praecepta Dei, et quae ad salutem sunt, docuerint, aut quodcumque aliud pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet praedictorum operum sexaginta dies de iniunctis eis, seu aliis quomodolibet debitis poenitentis in forma ecclesiae consuetam relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus validis.

§ 13. Volumus autem, ut si dictis confratribus, praemissa peragentibus, aliquam indulgentiam, perpetuo vel ad tempus nondum elapsam duraturam, concesserimus, praesentes nullae sint.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx novembris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 20 novembris 1624, pontif. anno II.

XCVIII.

*Confirmatio constitutionum in collegio
Graecorum de Urbe servandarum¹.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus dum
protector huius
collegii esset,
sequentes edi-
dit constitutio-
nes

§ 1. Sane alias in minoribus constituti, et cardinalatus honore fungentes, ut collegii Graecorum, a felicis recordationis Gregorio Papa XIII praedecessore nostro in aimâ Urbe nostra erecti, et cuius protectoris munus nobis commissum erat, temporalibus commodis prospiceremus, inter alia tunc a nobis gesta, atque executioni demandata, collegium praedictum, illiusque personas et bona quaecumque, curae et administrationi presbyterorum Societatis Iesu a felicis recordationis Gregorio Papa XV etiam praedecessore nostro committi obtinuimus; et pro feliciore eiusdem collegii regimine atque gubernio infrascripta statuta atque constitutiones, quibus dictum collegium de cetero regeretur et gubernaretur, iussu nostro edita fuerunt tenoris subsequentis, videlicet:

§ 2. *Collegii constitutiones.*

Ad rectorem, quem praepositus generalis more Societatis constituet, et, cum ei visum fuerit, amovebit, cura domesticae disciplinae, et constitutionum omnium exacta executio spectabit, qui etiam constitutiones illas, quarum executio specialiter protectoribus ac praeposito generali reservatur, opportune illis in memoriam revocet, ut executioni eas mandent; ministros vero omnes collegii, qui de Socie-

De rectore
et eius officio.

tate non sunt, ipse constituet et amovebit. Rector extraordinarias et insolitas expensas ultra viginti ducatorum summam nulas faciat, nisi conscio et approbante praeposito generali, neque ultra centum ducatorum summam, nisi accedente etiam consensu protectoris, qui collegio specialiter praeest. Quod si expensae mille ducatorum summam excesserint, non fiant nisi de consensu omnium protectorum et superiorum.

Certa pecuniae summa constituatur ad libros singulis annis pro magistris et scholaribus et pro augenda bibliotheca coemendos. Itemque ad suppellectilem ecclesiae conservandam et augendam; quae summa, considerato statu collegii, a protectore, qui collegium administrat, vel de eius consensu a rectore constituatur.

De cardinalibus protectoribus. Cum protectorum aliquis decesserit, moneat rector praepositum generalem, ut pro ratione muneris sui alium substituendum a Sede Apostolica curet, qui ad res collegii promovendas atque Graeciae reductionem idoneus futurus videatur. Interim vero in collegio res Deo serio commendetur.

E protectoribus unus semper sit specialiter a Sede Apostolica deputatus, qui accepti, expensique rationes a rectore, oeconomis, vicariis monasterii Sanctissimae Trinitatis diligenter quotannis exigat, quique res, quae protectoris opera atque auctoritate indigere videbuntur, ordinarie cognoscat. Quod si quod extraordinarium et gravius incidit, referatur ad congregationem protectorum omnium et superiorum, quae circa festum Pentecostes et Nativitatis Domini ordinarie semper habebitur, aut etiam saepius, cum id negotia postulabunt.

De admittendis in alumnatum. Qui in collegio admittendi sunt, sint Graecis parentibus nati, sancto baptismo secundum ritum Ecclesiae Graecae initiati, legitimo matrimonio suscepti, linguam patriam saltem mediocriter teneant, non

debiles, aut deformes, non impediti lingua, non desertores ullius religiosi Ordinis, aut fidei, non neophyti, atque eo ingenio praediti, ut sperari possit, fore, ut utiles Ecclesiae operarii evadant; annorum nec minus duodecim, neque supra decimum sextum, nisi si quando ex peculiaribus causis (neque nisi longa probatione praevia ad experiendum hominis ingenium ac naturam) protectori et superiori dispensandum videretur cum aliquo, ut paulo maior natu admitti possit, dummodo octavum decimum annum non accedat¹. Quod si de admittendo aliquo agatur, qui eam aetatem excesserit, non nisi de expressa Sedis Apostolica dispositione id fieri possit, quae dispensatio subreptitia ac nulla prorsus habeatur, nisi constiterit, in eius petitione expositas fuisse Pontifici causas constitutionis huius.

Admitti in collegium poterunt ex omnibus Graeciae provinciis et ceteris Orientis locis, in quibus Graeci habitant; Italo-Graeci, quos vocant, non excedant numerum decem; Rutheni etiam quatuor, et monachi S. Basilii congregationis S. Nili duo, dummodo ingenio polleant, ali in collegio poterunt, quamdiu protectoribus expedire videbitur.

Curet praepositus generalis, ut quantum fieri potest, ex diversis Graeciae provinciis ac locis scholares alantur in collegio, ut fructus ad plures gentes pertinere possit. Eam ob rem ex parvis locis et insulis ne plures simul in collegio versentur, nisi alii suppetant. Si quis latini ritus ex subreptione in scilicet superioribus ingressus fuerit, post susceptum iuramentum teneatur etiam postquam ex collegio discesserit, ritum graecum servare, atque ad animarum salutem incumbere: qua etiam conditione admitti intelligatur², si qui alioqui ritus latini ex

¹ Potius legendum videretur *excedat* (R. T.).

² Ex seqq. legerem *intelligentur* (R. T.).

peculiari Sedis Apostolicae dispensatione admissi fuerint.

Si cui ex alumnis specialiter indulserit Sedes Apostolica, ut non obstante iuramento ad ritum Ecclesiae Latinae transire possit, teneatur ad restitutionem omnium expensarum, quae in eo alendo et instituendo factae sunt, nisi etiam super hoc dispensatum cum eo fuerit; qui vero sine expressa dispensatione ritum mutaverint, quibuscumque officiis et beneficiis eo ipso sint privati et ad similia in futurum obtinenda inhabiles perpetuo existant; collegii autem protector administrans contra eos tamquam contra periuros procedere possit ac debeat.

Qui ex Oriente et Graecia veniunt, curetur, ut quantum fieri potest, honesto et commodo loco nati sint, utque eorum parentes et consanguinei bona ac domicilium in iis regionibus habeant, quo facilius et libentius in patriam revertantur. Qui vero ex Italia recipiuntur, eiusmodi sint, ut propter parentum et consanguineorum curam non cogantur ab instituto collegii desistere, sed tales sint, qui libere possint a protectoribus in eas Italiae partes ad curam animarum exercendam dimitti, quae eorum opera indigebunt.

Curet praepositus generalis, ut sint aliqui, qui idoneos ad finem et disciplinam collegii conquirant, deque eorum indole et ceteris secundum constitutiones collegii requisitis recte iudicent, neque ordinarie quemquam admittant¹, nisi de consensu rectoris et cum litteris, quae fidem faciant, eum habere condiciones omnes et singulas requisitas in specie. Ignoti autem, vagi, aut alioquin minus idonei nulla ratione recipiantur. Qua in re protectoris specialiter ad gubernationem collegii deputati, praepositi generalis et rectoris conscientiam oneramus.

De eorumdem numero.

Non plures admittantur in collegium, t. Erronee, ut puto, ed. Main. h. *mittant* (R. T.).

quam quos sine periculo aeris alieni contrahendi superiorum iudicio collegium commode sustentare poterit.

Qui decimum sextum annum excesserint, statim post semestre spatium ab ingressu in collegium, minores autem, dummodo sex menses antea in collegio versati sint, statim atque decimum sextum expleverint, iurent; Italo-Graeci, se non discessuros e collegio, nisi legitime dimittantur, et statum ecclesiasticum ac sacros etiam ordines usque ad presbyteratum ritu graeco suscepturos quandocumque et inibi¹, superioribus visum fuerit, atque ad curam animarum, quocumque intra Italiam a protectoribus, aut uno illorum ad id specialiter deputato, missi fuerint, ituros, neque acturos umquam, ut ad ritum latinum transire sibi liceat. Graeci autem iurent ritum graecum a sancta Romana Ecclesia probatum perpetuo servaturos, neque a collegio discessuros, nisi legitime dimittantur ab iis, ad quos spectat; tuncque statim in Graeciam profecturos, nisi alio a superioribus missi fuerint, ibique, quantum in se erit, fidem catholicam, quam in hoc collegio didicerunt, seminarios, neque acturos umquam, ut ad ritum latinum transire sibi liceat. Promittant praeterea se, dum in collegio versabuntur, instituta et constitutiones eius iuxta superiorum interpretationem servaturos, neque a communi omnium alumnorum vivendi ratione, vel in vestitu, vel in habitatione, vel in victu discessuros, neque quidquam molituros contra constitutiones, instituta et moderatores collegii. Quam promissionem, simul cum iuramento, in libro, quem ad hanc rem servari volumus, chirographo suo coram testibus consignabunt.

Postquam in collegium admissi fuerint, separatim a ceteris ad dies minimum decem habitent, quo tempore, quae ad pie-

De iuramento ab eis praestando.

De disciplina studii, etc.

¹ Potius videretur legendum *ubi* (R. T.).

talem et vitam, secundum disciplinam et instituta collegii, moderandam pertinent, privatim doceantur, neque cum aliis, aut in cubiculis versentur, aut separatim agant, vel colloquantur, exceptis iis qui ad id a superioribus fuerint designati.

Generalem per id tempus totius vitae confessionem facient apud collegii confessarium, aut alium, qui magis ad rem superiori videatur, qui eos a censuris omnibus et casibus Sedi Apostolicae, etiam in bulla Coenae Domini reservatis, iuxta facultates ab eadem Sede concessas absolvet.

Quod si quis, propter aetatis teneritudinem, ad secessum minus idoneus, neque ex confessione generali utilitatem capturus videatur, decem saltem diebus ante iuramentum secedat, ac piae meditationi, confessioni generali, et vitae secundum suam vocationem instituendae vacet; omnes tamen initio doceantur fidei rudimenta, et cetera ad pietatem conducentia, quae pro captu aetatis suae discere possunt.

Sed illis mensibus, qui illis conceduntur ad deliberandum, an manere in collegio, eiusque institutum amplecti velint, attendat diligenter rector, num ad collegii disciplinam et finem illi propositum idonei sint. Quod si quem minus idoneum deprehenderit, sine mora dimittat.

Nemo in hoc collegio alatur, qui sine spe solidi in pietate fundamenti discessurus videatur, ne malus unius exitus ea destruat, quae multorum in religione et pietate profectus aedificavit. Quapropter rectoris conscientiam districtius oneramus, ne huiusmodi homines, postquam eos, sive ante sive post iuramentum deprehenderit, remanere in collegio diutius patiantur; quemadmodum ne eos quidem, qui minus in litteris profecturi videntur, ubi satis eorum indoles explorata fuerit.

Omnes in collegio fraternam charitatem devincti iisdem legibus vivant, etiamsi sa-

1 Coniunct. et delemus (n. r.).

cerdotes, religiosi, et magistri sint et communem cum ceteris vitae rationem in victu, vestitu, habitatione et ceteris omnibus rebus sequantur.

Quia totius spiritualis aedificii fundamentum pietas est, in eo diligentiam omnem impendat rector, ut eam in alumnorum pectoribus inserat; curet igitur, ut frequens sacramentorum, precum ac piorum librorum usus in collegio vigeat, ac verbo Dei et ipse eos ad studium pietatis incitet, et iuvandos ab aliis identidem curet, ita ut praeter lectiones aut conciones sacras, quas in templis audient, saltem quintodecimo quoque die privatis cohortationibus ad ea, quae vocationis et instituti sui sunt propria, animentur.

Vetus collegii consuetudo servetur, ut octavo quoque die confiteantur, et, quibus praeter aetatem licet, decimoquinto quoque die communicent; praeterea vero solemnitatibus diebus festis, ac dominicis omnibus adventus et quadragesimae, idque ordinario latito ritu, praeterquam in festo Paschatis, Pentecostes et in festo Nativitatis Domini, aut si quando praeterea iustis de causis protectori videbitur. Doceantur autem a confessario, aut alio spiritualibus rebus praefecto, quomodo haec cum spirituali suo fructu peragant. Quotidie missam latino ritu audiant; festis vero diebus etiam ritu graeco, et mane antequam studiis operam dent, dimidiam horam orationi pendant: meditationi quidem, qui per aetatem idonei videbuntur; ceteri autem vocali orationi ex confessarii praescripto et more collegii; vespere, antequam cubitum eant, horae quadrantem unum litanis et discutiendae conscientiae suae tribuent; quod si quis officium ecclesiasticum recitare teneatur, id aliis horis persolvat.

Qui sacerdotes, aut in sacris constituti sunt, in gradu suo ministrare secundum rectoris praescriptum debeant, ut ritus et caeremonias ecclesiasticas quas exercere

Pietate, piisque exercitationibus.

deinde debent, addiscant (ac, si qua in re errent, corrigantur ab aliis, quibus id officium demandatum est; qui autem correcti fuerint, neque gravate ferant, et emendare errata studeant); neque umquam, dum sacerdotis copia est, divina officia omittantur, etiam propter actus litterarios, aut quacumque alia de causa.

De directoribus spiritualibus.

Sit domi praefectus rerum spiritualium, qui alumnorum confessiones accipiat; praeterea vero sit unus aliquis, qui Graecos advenas in fide ac ceteris ad pietatem pertinentibus instruat; curetque, ut fidei professionem, quibus necessaria est, et confessionem faciant: quod munus, si nullus sit de Societate qui commode obire possit, superioris iudicio unus e cappellanis ecclesiae, aut alius ex alumnis, cuius virtuti ac fidei, re mature considerata, credi possit munus hoc, obeat.

Alumni, quamvis alioqui ingeniosi ac studiosi, in pietate tamen desides, quique alios exemplo aut consiliis suis ab obedientia, pietatis studio, et collegiali observantia avertere tentaverint, ne alios inficiant, statim e collegio dimittantur. Festis diebus domi se contineant, nisi quando ad actus litterarios, aut ad concionem lectionemve sacram eundum sit, quam audiant cum habeatur, nisi divinatorum officiorum aut litterariarum exercitationum occupatio impediatur.

De servitio ecclesiae praestando.

Missam ac vespere diebus omnibus dominicis, festis omnibus Beatae Virginis, et Angelorum, sanctorum Athanasii, Basilii, Gregorii Nazianzeni, Ioannis Chrysostomi, Nicolai, Catharinae virginis et martyris, festis omnibus Paschatis, Pentecostes, Natalis Domini, Circumcisionis, Epiphaniae, Transfigurationis, Inventionis et Exaltationis sanctae Crucis in ecclesia decantent: diebus item omnibus maioris hebdomadae, in vigilia Natalis Domini et Epiphaniae: ac praeterea, si qui sunt dies,

1 Edit. Main. habet *exercitationem* (n. r.).

qui in Ecclesia Graeca populi universi devotione celebrentur, etiam ipsi divinum officium Orientalis Ecclesiae more celebrent.

Toto quidem anni tempore, sed praesertim cum pomeridianis horis vacatur a lectionibus et per autumnales seras exerceantur in divinis officiis et caeremoniis secundum ritus Orientalis Ecclesiae peragendis, ut haec praestare deinde cum decore et aedificatione possint: in quo, quia magni momenti est, ne remissius aut negligentius agatur, rectoris conscientiam oneramus. Quo item tempore, aut alia cum studia intermittuntur, maiores ea doceantur, quae celebrando sacrosancto missae sacrificio secundum ritum orientalem accomodata sunt, ne ad ecclesiarum deinde curam minus parati accedant.

Curet protector procuratori collegii specialiter deputatus, ut Graecus aliquis ex Oriente ritu graeco consecratus episcopus Romae sit ad divina officia, atque ordinationes ritu graeco in ecclesia S. Athanasii peragendas, qui, quae ad caeremonias et ritus Orientalis Ecclesiae faciunt, docere alumnos possit, et ipse per omnia servet; qui tamen nullum ius in collegium aut ecclesiam habeat, atque ad nutum amoveri a protectore possit.

Duo praeterea sacellani et cantores totidem ex alumnis imprimis, vel, si aliter fieri non possit, conducti sint, qui ecclesiae deserviant, ac missas et divina officia, quoties rectori videbitur, celebrent, cantus et caeremonias ecclesiasticas alumnos doceant. Alumni autem, qui secundum gradum suum in ecclesia ministrabunt, sine ullo stipendio aut exemptione in illo genere id praestent; quod si alumni non sint, in collegio non habitent, neque cum alumnis agere, nisi cum magna circumspicione, permittantur.

Si quis alumnorum ad perfectionis statum

1 Aptius lege *peragenda*, vel *peragendum* (n. r.).

De episcopo eiusque munere.

De sacellanis et cantoribus.

De iis qui Ordinibus religio-

ais adscribi cupiunt.

tum, et aliquod religiosae vitae genus adspiret, post susceptos quidem ritu graeco sacros ordines, nonnisi de expressâ Sedis Apostolicae licentiâ ullum ex maioribus Ordinibus latini ritus ingredi possit. Ante vero quam suscipiat, liceat ei de licentiâ protectoris eorum Ordinum institutum aliquod amplecti, in quo in animarum salute ac reductione utiliter in Graecia laborare possit.

Doctrinam christianam memoriter omnes addiscant, et, qui nondum philosophiae dant operam, diebus dominicis recitent, eiusque explicationem audiant ab aliquo per rectorem designato.

De libris.

Librorum, qui tum in scholis praelegendi, tum privatim permittendi sunt, magnus delectus habeatur, ne morum puritati ac pietati per linguae addiscendae praetextum officiant. Ob eamque rem alumnorum capsas et scrinia rector per se vel per alium virum fidelem frequens invisat. Quod si quis libros huiusmodi apud se habere deprehendatur, severe puniatur, et post tertiam an¹ quartam correctionem, nisi valde evidens emendationis spes ostendatur, e collegio dimittatur. Quod si quando alicui ex magistris liber aliquis eiusmodi permittendus videatur, nonnisi post maturam considerationem, et consulto prius praeposito generali fiat.

De suffragiis pro benefactoribus.

Insignium collegii benefactorum, in primisque fundatoris, in suis orationibus quotidie memores sint, ac fundatoris quidem, vel similis alterius benefactoris, in anniversario die depositionis eorum, offerendo pro animabus ipsorum solemnem missae sacrificio, memoria peragatur. Pro ceteris vero, in die depositionis ipsorum sacerdotes omnes, qui domi sunt, pro ipsius sacrificio offerant, quo item die pro ipsius officium defunctorum alumni recitent: quod ipsum observetur quotiescumque protectorum aliquis vitâ excesserit.

¹ Potius legendum ac vel aut (R. T.).

Cum quis alumnorum mortuus fuerit, officium, missa et reliqua ad exequias pertinentia graeco ritu ei persolvantur; ceteri vero sacerdotes pro eo sacrificent, et alumni privatim pro eo defunctorum officium privatim recitent.

Curent superiores ut alumnorum nemo ad sacros ordines promoveatur, nisi in litterarum et pietatis studio bene probatus, ut ex eius ordinatione fructus merito sperari possit. Qui autem tales fuerint, sine litteris dimissorialibus suorum Ordinariorum, sed ad titulum collegii ac missionis ordinari possint et debeant, dummodo graeco ritu ab episcopo graeco ad id a Sede Apostolicâ deputato ordinentur. Antequam sacris ordinibus initientur, in spiritualibus exercitiis per dies circiter decem contineantur, unoquoque ad minimum anno, aut etiam duobus, si commode fieri possit, priusquam e collegio profisciscantur, sacerdotes ordinentur, atque interim sacerdotalibus officiis, sacramentorum administratione et concionibus habendis exerceantur. Quas conciones priusquam in refectorio, vel publice, cum rectori videbitur, habeantur, studiorum praefectus, aut alius a rectore deputatus mature recognoscat et corrigat. Quod si quis alia dicat, quam quae ostensa atque correctae fuerint, severe puniatur, aut etiam, si excessus notabilis superioribus videbitur, e collegio cum ignominia dimittatur.

Meminerint Sedis Apostolicae impensis se in alieno solo studiorum causâ sustentari, neque ullam rerum, quae domi sunt, vel quas utendas accipiunt a collegio, dispositionem aut dominium habere: ita proinde vivere studeant, ut optatum per eos fructum sperare possit Ecclesia, eaque victus, vestitus et ceterarum rerum moderatione contenti sint, quae pro collegii angustiis superiori convenire in Domino videbitur.

¹ Edit. Main. legit quod (R. T.).

De promovendis ad sacros ordines.

Communi omnes, quantumvis magistri aut sacerdotes sint, victu, vestitu, et cubiculo utantur, quamdiu in collegio fuerint, neque, nisi valetudinis causâ, peculiare quidquam, in victu praesertim, cuiquam permittatur.

Cibum extra collegium nemo sumat, nisi forte apud parentes, fratres, aut patuos, idque non saepius quam his in anno, de expressâ protectoris administrantis licentiâ. Pernoctandi vero extra collegium aut cibi post solis occasum sumendi¹ facultas nullâ ratione concedatur. Quod si quis in hospitibus, locandis, aut, quod absit, in cauponis cibum aut potum clam sumpsisse deprehendatur, dimittatur e collegio.

A litibus ac negotiorum procuratore, quae vagandi occasionem, remissionem studiorum ac disciplinae necessario afferunt, alumni praesus arceantur: neque per aulas aut domos externorum excurrant. Constituatur autem aliquis pius, prudens et expertus vir, qui, si qua² forte incurrerint alumnorum negotia, fideliter expedienda curet, ac rerum omnium, quae aguntur, rectori rationem reddat.

Alumnorum nemo, cuiuscumque gradus, ordinis et conditionis sit, sine comite, ad id a superiore designato, egredi domo audeat. Socius autem sit maturus aliquis ac fidelis vir, isque non e numero alumnorum. Quod si quis, aut sine facultate et comite egressus fuerit, aut designatum sibi comitem deseruerit, vel, eo pro foribus relicto, negotia intus occulte tractaverit, in collegium amplius non recipiatur, nisi forte ad tempus, puniendi causâ.

Ad tollenda scandala, quae ex commensationibus oriri possunt, nullum externum in hortos aut viridaria collegii invitare ad sumendum cibum rector possit sine praepositi generalis consensu.

¹ Nempe extra collegium (R. T.).

² Edit. Main. legit quae (R. T.).

Apud se nemo pecuniam habeat, sed apud oeconomum aut alium a rectore designatum deponat, qui eam in utiles aut necessarios domini usus, conscio et approbante rectore, expendet.

Cubiculorum distinctio, ut quae magni momenti ad bonam collegii gubernationem ac iuventutis instructionem est, diligenter servetur, nullâque ratione permittat rector, ut domi, aut alibi, qui unius cubiculi sunt, cum iis colloquantur, qui ad alterum cubiculum spectant, sine peculiari, ac toties quoties concedendâ, facultate, quam non facile cuiquam concedat, nisi fratribus, aut consanguineis, aut discipulis, ut cum magistris suis colloquantur. Extra cubiculum vero nemo alumnorum exeat, nisi impetratâ prius a cubiculi praefecto facultate, et indicato negotio, cuius causâ exire velit, quae non animi sed necessitatis causâ concedatur. In officinas vero et loca privatis famulorum ministris assignata, aut a communi conspectu dissita, nemo ingrediatur.

Cum externis, Graecis praesertim Orientalibus, neque domi neque alibi colloquium miscant. Quod si quis ignotus accesserit, ut eos alloquatur, nonnisi praesente aliquo viro fideli et gravi, qui linguam intelligat, et quaecumque agunt videre possit, id fiat, sive ii grandiores nati, sive pueri sint: ob eamque rem, priusquam quisquam vocetur ad ianuam, rectori, aut, absente eo, ministro renuncietur, ut constituat, num vocari eum expediat, et socium assignet, quo praesente colloquantur. Atque ut consuetudinis et familiaritatis cum externis occasio praecidatur, nemo, qui de collegio non sit, ad audiendas lectiones in collegio admittatur.

Quemadmodum Graeci, qui ex Oriente veniunt, cum omni charitate a superioribus excipiendi, et, quibus in rebus fieri potest, iuvandi sunt; ita nullâ ratione permittendum, ut promiscue cum alumnis

agant, ac severe puniendi, qui contrafecerint. Sed si quis catechismo, aut auxilio aliquo alio indiget, unus aliquis assignetur, cuius virtuti ac pietati merito confidi possit, qui eum in Domino instruat. Externorum vero nemo permittatur in alumnorum cubicula ingredi, ac multo minus colloquia ibi commiscere, sine aliquo de Societate comite, idque admodum parce ac considerate.

Litteras neque mittere, neque accipere, nisi conscio et approbante superiore, cuiquam liceat, qui eas, priusquam mittat aut reddat, per se vel per aliquem e Societate gravem et multae confidentiae virum omnino perlegat. Qui autem clam mittere vel accipere litteras deprehensus fuerit, severe puniatur: nisi forte materia, quod absit, eiusmodi fuerit, ut dimitti eum ex collegio, ac graviore etiam poenam vindicari expediat.

Pacificè inter se ac fraterne agant, neque iocis modo¹ procacioribus, sed iis etiam abstineant, qui cum offensione aliquam esse possunt, et rixas deinde contentionesque gignere: quam etiam ob rem, ne per iocum quidem, alter alterum tangat. Quod si quis graviore contumeliâ aut plagis quemquam affecerit, severissime puniatur, aut etiam iudicio superioris e collegio dimittatur.

Rectorem atque officiales ceteros, qui eorum curam gerunt, reverenter tractent, atque impositas ab iis poenitentias obedienter et humiliter peragant. Quod si quis subire poenas contumaciter renuerit, aut admodum irreverenter se in superiores gesserit, aut contra eosdem, eorumque ordinationes, alios instigaverit, dimittatur.

Unicuique cubiculo proprius praefectus praesideat, qui neque domi, neque foris, alumnos sibi commissos deserat, cuique in iis, quae ad disciplinam et bonum cubiculi sui statum pertinent, omnes obediunt, a quo identidem de alumnorum

¹ Legerem: atque iocis, non modo, etc. (R. T.).

rebus et modo, quo se gerunt, rector doceatur; neque idem praefectus patiatur, ut eum verbis aut factis alumni minus reverenter tractent; sit vero ipse sacerdos, atque eâ aetate et moribus, ut eum merito vereantur. Quod si quem ex praefectis animadverterit rector alumnis placendi nimium studiosum, neque ita fidelem in officio suo, continuo dimittat. Famulorum vero aut officialium neminem patiatur rector cum alumnis agere.

Nulla neque in sedendo, neque in ambulando, neque in re aliâ inter alumnos praecedentiae ratio habeatur, nisi cum, aut sacerdotes cum non sacerdotibus, aut cum discipulis suis magistri versantur: curent potius omnes, ut alter alterum honore praevenerit, et christianae modestiae et humilitatis exemplum sibi invicem praebeant.

Aegrotorum diligens habeatur cura, neque patiatur rector, aut res necessarias, aut paternum in eos animum suum a quocumque desiderari. Atque, ut curare debet, ut opportune ab aliis invisantur, ita non temere permittat alumnis in eorum cubicula ingredi, sed designet eos, qui per vias ex eodem cubiculo invisant, nisi forte aliquid incidat, quod suadeat, ex alio quoque cubiculo aliquem aliquando advocari.

In studia diligenter incumbant, ut utiles Ecclesiae operarii aliquando esse possint, ob eamque rem rectoris conscientiam oneramus; curet ut omnium studiorum impedimenta serio tollantur de collegio, ne per incuriam tantus in alumnis educandis atque instituendis labor irritus et inanis reddatur.

Quibus diebus vacatur a lectionibus, privatam studium ne intermittant, atque, excepto hebdomadario recreationis die, domi se plerumque contineant; quamvis, ne laboris assiduitate frangantur, extraordinarie aliqua ad relaxandos animos hora concedi iis possit. Lectiones omnes, quae

philosophis et theologis praescribuntur, suis temporibus diligenter audiant, neque cuiquam facile dispenset rector, ut earum aliquam ordinarie omittat, nisi re mature considerata et collatâ cum praeposito generali.

Controversiae fidei, quae Ecclesiae Catholicae non solum cum schismaticis sunt, sed eae etiam, quae cum huius temporis haereticis agitantur, curet rector ut alumnis diligenter explicentur, neque ab eâ exercitatione quemquam eximat, qui¹ theologiam aut conscientiae casus audiant.

Iis singulis facultatibus operam dabunt, quibus dare eos debere rector in Domino iudicaverit. Quod quo melius et consultius fiat, bis aut saltem semel singulis annis eorum omnium, qui superiores facultates audiunt, doctrinam atque ingenium per examinatores explorentur, et qui minus in iis studiis proficere deprehendantur, maiore Dei obsequio prae oculis habito, amoveantur, ne et ipsi tempus inutiliter terant, et plus profecturos alios collegium possit admittere.

Non prius ad audiendam philosophiam promoveantur, quam graece latineque loqui expedite possint; graece vero eleganter scribere; eam ob rem, postquam satis in classe rhetoricae linguae utriusque studuisse videbuntur, graecae linguae perfecte perdiscendae annum integrum impendant. Et dum philosophiae et theologiae operam, curet rector, ut privatis scriptionibus, lectionibus ac disputationibus eam linguam exerceant.

Ad actus publicos theologiae vel philosophiae nemo admittatur, nisi diligenti examine praevio aptus iudicetur ut eius loci dignitatem tueri possit, atque iis moribus sit, ut non indignus eo honore videatur; ad doctoratum vero ii tantum promoveantur, qui et doctrinâ insignes et virtute conspicui sint.

¹ Nempe eorum, qui (R. T.).

Privatas domi repetitiones et disputationes apud proprios suarum facultatum repetitores habeant; neque quisquam ante absoluta studia ab iis ordinarie eximatur, nisi gravissimâ de causâ, iudicio praepositi generalis.

Studiis absolutis, non ultra triginta dies alumni in collegio retineantur: toto vero tempore, quo post absoluta studia in collegio versabuntur, omnibus collegii legibus teneantur, sicut ceteri qui domi sunt; habent tamen superiores, de consensu protectoris specialiter deputati, facultatem aliquos egregiâ virtute atque indole retinendi, quorum operâ, vel ad collegii administrationem, ad iuvandos graecos advenas, aut alios, si qui Romae fuerint, uti possint, aut similibus aliis de causis.

Quae alumnis discedentibus, praesertim pauperibus, in discessu danda sint, ita a protectore praescribantur, ut querelarum et invidiae occasio praecidatur. Qua in re eorum praecipua ratio habeatur, qui bene de collegio meriti fuerint, et valde exemplariter in eo se gesserint: iis vero, quibus satis pecuniae suppetit, quique ad iuvandas animas non proficiunt, aut qui ob culpam aliquam dimissi fuerint, nihil detur.

Curet rector, ut tam graecarum quam latinarum litterarum magistri, qui alumnos docere debent domi, ad munus suum idonei, atque iis moribus sint, qui aedificare, ac promovere eos in pietatis studio possint. Ob eamque rem, qui inquietos se et parum studiosos disciplinae collegialis ostenderint, aut superioribus parum morigeros, scholis nullo modo praeficiantur.

Id quo tutius ac maiore cum consideratione fiat, postquam domi rector consultationem habuerit, rem totam ad praepositum generalem deferat, ut, si quid fuerit dubii, ipse decidat.

Nisi necessitas cogat, nemo ad superiorem classem docendam admoveatur,

nisi prius in inferiori operam suam ac diligentiam superioribus probaverit.

Alumni, quamdiu protectori et superioribus videbitur, docere alios teneantur; cui muneri, quantum fieri poterit, post absoluta studia, aut saltem post primum annum theologiae admovendi sunt. Ipsi vero, memores se gratis in collegio educatos et institutos esse, neque mercedem, neque exemptionem ullam a communi collegii disciplinâ expectent, sive graecae sive etiam latinae litteras, cum id opportunum videbitur, docere iubeantur, quos tamen, tamquam bene de collegio ac toto Oriente promeritos, peculiari affectu rector foveat, et quibus in rebus sine dispendio disciplinae potest, iis gratificetur.

Librorum, qui praelegendi in scholis sunt, magnus delectus habeatur, ut neque moribus officiant, et addiscendae linguae utiles sint, atque ad auditorum captum accommodati. Eam ob rem curet rector, ut a viris linguae graecae admodum peritis et piis, catalogus aliquis eorum librorum conficiatur, qui singulis gradibus magis accommodati sunt, neque sine maturâ consideratione, et re cum viris peritis communicatâ, alios praelegi patiantur.

Priusquam scholis quisquam praeficiatur, per viros idoneos examinetur: quod examen subire omnes debent, quos rector iudicaverit: non tamen¹, ut exploretur, quis praestet litteris, quam ut constet, qui ad id muneris idonei sint, ut ex iis deinde is eligatur, cuius mores, virtus et obedientia id superiorum iudicio merebitur.

Erga alumnos, qui iam discesserunt, rector collegii paternâ sollicitudine utatur, ut eorum labores cognoscat, et fructum, quem in Domino fecerint; deque iis protectores ac sanctam Sedem Apostolicam certiores faciat, litteris consuatur²; et, si quâ re in Urbe indigerint, aut si negocia

¹ Legendum potius non tam (R. T.).

² An recta lectio iudicet lector scius (R. T.).

habuerint ad aedificationem et salutem animarum pertinentia, expedienda curet; iisque, quibus rebus potest, subveniat.

Curet denique rector, ut neque inutiles, neque discoli in collegio detineantur, atque alumni in pietatis studio, atque erga sanctam Romanam Ecclesiam amore ac reverentiâ, atque animarum et reductionis Graeciae zelo educantur.

Divina officia, qua decet modestiâ et gravitate, peragantur: quamobrem sacram caeremoniarum magistri, atque alii viri graves choro praesint, qui non modo, si quid errorum fuerit, privatim corrigant, sed cum opus est, publice etiam castigant aut puniant. Si quis autem ex alumnis, quod absit, indignum quid orationis domo facto, dicto, nutu vel adpectu minus honesto commiserit, confestim e collegio dimittatur. Quod si propter delicti levitatem condonandum aliquid videretur, non fiat nisi de licentiâ protectoris et gravi aliâ poenitentia impositâ.

Ritum graecum per omnia diligenter servent, dum sunt in collegio; latinum vero, quantum scandali, et eorum, cum quibus conversantur, ratio postulabit.

Curet praepositus generalis, cui collegium per se ac per officiales suos, sicut cetera eidem Societati commissa collegia, regendum apostolicâ auctoritate tradidimus, ut secundum praesentes constitutiones, perpetuis futuris temporibus gubernetur, neque minorem diligentiam adhibeat, vel in eo domi regendo, atque idoneis officialibus constituendis, vel in rebus eius temporalibus administrandis per vicarium monasterii Sanctissimae Trinitatis, quem semper unum de Societate de consensu protectoris ab eo constitutum, eiusque obedientiae per omnia subiectum, et, cum visum fuerit, amovendum esse volumus, quam si unum esset e Societatis ipsius collegiis.

Si quid forte in his constitutionibus usus

desiderari monstraverit, aut obscurum fuerit, vel ambiguum, id protectores et superiores, re mature coram Domino consideratâ, ex communi omnium, qui Romae fuerint, consensu suppleant, declarent et extendant.

Nullus autem protector aut superior dispensandi super constitutionibus potestatem habeat, illis casibus exceptis, qui expresse in instructione et declaratione nostrâ numerantur. Sed si quâ in re praeterea dispensandum sit, id fiat de communi omnium protectorum, qui Romae fuerint, et superiorum consensu, idque raro, graves ob causas, atque ubi nulla sit privati commodi aut gratiae suspicio. Quae omnia et singula, iuxta instructionem quam protectores et rector a nobis specialiter habebunt, ab omnibus tam alumnis quam aliis quibuscumque ad collegium pertinentibus, etiam sacerdotibus et religiosis, sub poenis et censuris, nostro, protectorum aut superiorum arbitrio pro culpa modo infligendis, mandamus inviolabiliter observari.

Hucusque collegii constitutiones.

Ad pontificatum erectus Urbanus huiusmodi constitutiones confirmat.

§ 3. Quapropter ad summi apostolatus apicem divinâ favente clementiâ, subinde evecti, praecipuae ac paternae nostrae in Graecorum nationem charitatis esse duximus, ne quid ad felicem ipsius collegii, eiusque personarum statum desideraretur, statuta et constitutiones huiusmodi, pro inviolabili illorum observatione, apostolicae nostrae confirmationis robore communire. Motu itaque proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, statuta et constitutiones huiusmodi, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris

quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes statuta et constitutiones huiusmodi a modernis et pro tempore existentibus dicti collegii rectore, ministris et alumnis, ceterisque ad quos spectat et in futurum spectabit, firmiter et inviolabiliter observari et adimpleri.

§ 5. Sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.